
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 6.00 + Novosel Dubravko god. i Marijana(ž) 

UTORAK – sv. Franjo 6.00 + Novosel Darko, Josip i Anica 

SRIJEDA – sv. Barbara 6.00 + Skupnjak Kata god. Ivan i Đuro 

ČETVRTAK – 6.00 + Grozdek Božidar, Kata, Kristina i Ivan 

PETAK – sv. Nikola – 6.00 + Vugrinec Tomo i Katarina 

SUBOTA – sv. Ambrozije - 17.00 + skupna sv misa: 
+ Mišak Mijo i roditelji; + Skupnjak Florijan, Cecilija, Stjepan i Barbara; + Jagačić 
Petar god., Vrbanić Marijan i Anđela; + Hren Pavao, Ivan, Marija i rod. Strnad; + 
Novosel Luka god. Ivka i Ivan i Mikulić Mirica; + Kosec Josip i Katica; + 
Skupnjak Josip god.; + Vugrinec Danica i Stjepan i Mlakar Petar; + Horvatić Ivan; 
+ Žiher Slavko god.; + Kosec Pavao; + rodit. Novosel i Marčec; + Magić Dragica 
god. Ivan, Pintarić Stjepan i ob. Horvatić; + Mišak Josip i Marija; + Tuđan 
Mladen, Herak Slavica i Mirko; + Roško Petar, Moharić Zvonko i ob. Levanić; + 
Petrinec Dragutin, Jelka, Ivan i Slavica; + Foder Barbara i Dragutin i Marcaš 
Marija; + Šardi Ivan i Jelena i Mišak Petar; + Sačić Štefica god. i Dragutin; + 
Tuđan Miljenko, Većeslav, Kazimir i Terezija; + Novosel Ana i Stjepan god., ob. 
Keretić i Bužanić; + Tuđan Ivan i Ana, ob. Žmuk i Končevski Željko; + Šagi 
Dragica i Dragutin, Tuđan Verica i ob. Mikulić Josipa; + Vušak Josip i Anka; + 
Tuđan Pavao i Justa; + Biškup Antonija, Petar i Branko; + Horvat Alojzija(ž), ob. 
Čvrk i Nađfaluš; + Detić Dragica i Ilija; + Skupnjak Katarina god. Ivan, Majcen 
Nikola i Franjica; + Skupnjak Nikola i Ivka, Varadin Nada i Antun; + Magić 
Nikola, Matilda i ob.; + Adlašić Stjepan god.; + za duše u Čistilištu; + na čast 
Gospi 

NEDJELJA – 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA  
   6.00 – ZORNICA – župna 
  9.30 + Govedić Nikola, Vugrinec Genoveva i Antun 
11.00 + Jagačić Franjica, Vjekoslav, obitelj i rod. Brezovec 
************************************************************************* 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.30 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Župni vjeronauk – petak u 14.30 prvopričesnici; u 15.30 firmanici! 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
Prosinac, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Prvo čitanje: Iz 2, 1-5 

Psalam: Ps 122, 1-2.4-9 

Drugo čitanje: Rim 13, 11-14a 

Evanđelje: Mt 24, 37-44 

 

Iz evanđelja po Mateju (Mt 24, 37-44) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 

Kao u dane Noine, tako će biti i dolazak Sina 
Čovječjega. Kao što su u dane one – prije potopa – 
jeli i pili, ženili se i udavali do dana kad Noa uđe u 
korablju i ništa nisu ni slutili dok ne dođe potop i sve 
odnije – tako će biti i dolazak Sina Čovječjega. 
Dvojica će tada biti u polju: jedan će se uzeti, drugi 
ostaviti. Dvije će mljeti u mlinu: jedna će se uzeti, 
druga ostaviti. 

Bdijte dakle jer ne znate u koji dan Gospodin vaš 
dolazi. A ovo znajte: kad bi domaćin znao o kojoj 
straži kradljivac dolazi, bdio bi i ne bi dopustio 
potkopati kuće. Zato i vi budite pripravni jer u čas 

kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi. 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAZMIŠLJANJE O DOŠAŠĆU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Došašće ili advent znači „dolazak“. Mi čekamo na dolazak Isusa Krista u naš 
svijet. Crkva o tome dolasku govori na trojak način: o Isusovu dolasku 
njegovim rođenjem prije više od 2000 godina, o Kristovu dolasku u našu 
nutrinu danas, i o njegovu dolasku u slavi na kraju vremena.   Ali, da li nas 
Kristov dolazak uopće dira? Što će Kristov dolazak prouzročiti u našemu 
životu, u našemu svijetu?                                                                                                           
U došašću slavimo dolazak Isusa Krista k nama, njegov dolazak u naše srce. A 
to s jedne strane znači da Isus dolazi k nama, da kuca na vrata našega srca. Mi 
naravno znamo da je Isus već došao. On je prije 2000 godina došao kao 
čovjek na zemlju da bude s nama. I već je dugo tu, s nama. U našoj je sredini 
kad slavimo bogoslužje. Ali mi ga doživljavamo i kao dolazećega. Pripremamo 
li se za taj susret koji će nenadano doći?                                                                                     
Vrijeme došašća želi te pozvati da dođeš k sebi da bi i Krist mogao doći tebi, u 
svakom trenutku, ali i na kraju vremena kad tvoje vrijeme bude pri kraju i 
Krist dođe k tebi u svojoj slavi, da zauvijek budeš s njim i sa sobom, da 
prispiješ na cilj svoje čežnje.                                                    Anselm Grun 
************************************************************************* 

Sveta Barbara – djevica i mučenica 
Prema legendi, bila je kćerka Dioskorusa, bogatog trgovca purpurom i 
plemića u gradu Nikomediji u Maloj Aziji. Plijenila je pažnju ljepotom, 
inteligencijom i jednostavnošću. Otac ju je htio udati za bogatog prosca. 
Kako je bila lijepa, čuvao ju je kao dragulj i prije nego je otišao na dulje 
putovanje, zatvorio ju je u toranj s dva prozora. Kad se vratio, našao je na 
tornju probijen treći prozor, a na pragu njemu mrski znak križa. Barbara 
mu je hrabro priznala, da je ona dala učiniti oboje: tri prozora, da je 
podsjećaju na tajnu Presvetog Trojstva, a križ, da je podsjeća na 
otkupljenje. Tajno je prešla na kršćanstvo, pod utjecajem đakona Valentina. 
Otac koji je bio tvrdi poganin, pobjesnio je od gnjeva, kada ga je htjela 
obratiti na kršćanstvo, želio ju je ubiti. Uspjela je na čudesan način pobjeći 
u planine i sakrivati se u njima, dok je nije odao jedan pastir. Zatočili su je i 
mučili, no rane su joj svaki put čudesno zacijeljivale. Osudili su je na smrt. 
Po nalogu suda, njen otac osobno joj je odrubio glavu. Ubrzo nakon toga, 
pogodila ga je munja i on je umro. S blagdanom sv. Barbare povezani su 
i adventski običaji. Stavlja se pšenica u tanjuriće, koja proklija, zazeleni se te 
postaje božićni ures u kućama i crkvama. Drugdje siju pšenicu tek na 
blagdan sv. Lucije, devet dana kasnije. Spomendan joj slavimo 4. prosinca.  

 

  „Zato i vi budite pripravni jer u čas kad i ne mislite Sin Čovječji dolazi“ 
(Mt 24, 44), završna je rečenica evanđelja koje će nam biti naviješteno prve 
nedjelje došašća. Ovom nedjeljom započinjemo i novu liturgijsku godinu u kojoj 
smo odmah na početku upozoreni na budnost i pripravnost. Razlog tome leži 
u činjenici da dok se pripremamo proslaviti godišnji spomen Isusova rođenja, 
njegovog prvog dolaska na zemlju, moramo biti svjesni razloga Njegovog 
povijesnog rođenja. Naime tim događajem započelo je naše konačno 
otkupljenje koji će završiti u Kristovom drugom dolasku. 

 Nedjeljno evanđelje nam u tom smislu jasno doziva u pamet dvije istine. 
Prva je da će Krist sigurno doći, a druga da nitko ne zna kad će se to dogoditi. 
Oni koji tvrde drukčije ne govore istinu. No pitanje je koliko smo mi kao vjernici 
svjesni, koliko računamo s Kristovim drugim dolaskom. Izaziva li ta činjenica u 
nama strah, nemir, zabrinutost? Ili pak nam gode riječi prvog čitanja iz knjige 
proroka Izaije koji je imao viziju preobraženog Jeruzalema u kojemu ponovo 
boravi Bog i kojemu međusobno pomireni s radošću hrle svi narodi. Bude li ovi 
biblijski tekstovi u nama čežnju za ponovnim Kristovim dolaskom? I možda 
najvažnije pitanje koje si svaki vjernik treba postaviti, hoću li prepoznati Isusa i 
biti prepoznat kao Njegov, u trenutku njegovog drugog dolaska na zemlju? 

 Kako bismo na to bili spremni važno je vježbati oči svoje duše za 
prepoznavanje svakodnevnih Kristovih dolazaka. A dolazi nam u Crkvi, u 
sakramentima, u Bibliji, u našim bližnjima, supruzima, starcima i djeci, rođenima 
i nerođenima, prijateljima i neprijateljima, u slabima, siromašnima, bolesnima, 
progonjenima, izbjeglicama, migrantima, našim poslodavcima i 
zaposlenicima… 

 Uzaludna je naša proslava Božića i očekivanje njegovog konačnog 
dolaska, ako u svom vremenu i prostoru nismo spremni za susret s Kristom. 
Moramo biti budni i pripravni da nam se ne bi dogodilo da ga ne prepoznamo 
kao i njegovi povijesni suvremenici „k svojima dođe, i njegovi ga ne primiše“ 
(Iv 1, 11). A tada neće ni On prepoznati nas.   

 A sv. Pavao nam u drugom čitanju donosi i konkretne upute za našu 
spremnost na Kristov dolazak: „Odložimo dakle djela tame i zaodjenimo se 
oružjem svjetlosti. Kao po danu pristojno hodimo, ne u pijankama i 
pijančevanjima, ne u priležništvima i razvratnostima, ne u svađi i ljubomoru, 
nego zaodjenite se Gospodinom Isusom Kristom.“( Rim 13, 12 – 14) Ovako 
ćemo jedni drugima postati živa Kristova prisutnost da Krista prepoznajemo 
jedni u drugima i da u sebi jedni drugima Krista pokazujemo.    Anita Treščec 
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